
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06.05.2017  № 145-пп         

 г. Тверь  

  

 

 

О стипендии имени С.Я. Лемешева  

 

 

 В целях пропаганды творчества великого русского певца-тенора Сергея 

Яковлевича Лемешева, внесшего значительный вклад в развитие 

классической музыки, Правительство Тверской области постановляет: 

1. Учредить две стипендии имени С.Я. Лемешева в размере: 

- 3 000 (три тысячи) рублей в месяц – для одного обучающегося в 

государственной профессиональной образовательной организации Тверской 

области в сфере культуры; 

- 2 100 (две тысячи сто) рублей в месяц – для одного обучающегося в 

детской школе искусств, детской музыкальной, хоровой школах, юного и 

молодого участника клубного формирования культурно-досугового 

учреждения Тверской области. 

2. Утвердить Положение о назначении стипендии имени С.Я. Лемешева 

(прилагается).  

3. Комитету по делам культуры Тверской области организовать 

информационное освещение в средствах массовой информации мероприятия 

по присуждению стипендии имени С.Я. Лемешева. 

4. Признать утратившими силу: 

а) постановление Администрации Тверской области от 07.04.2009  

№ 132-па «Об учреждении стипендии имени С.Я. Лемешева»; 

б) пункт 14 Перечня нормативных правовых актов Тверской области, в 

которые вносится изменение в связи с вступлением в силу постановления 

Администрации Тверской области от 08.04.2009 № 143-па «О департаменте 

культуры Тверской области», утвержденного постановлением 

Администрации Тверской области от 20.10.2009 № 452-па «О внесении 

изменения в отдельные постановления Администрации Тверской области»; 



2 

 

в) пункт 8 постановления Правительства Тверской области                      

от 28.11.2011 № 214-пп «О внесении изменений в отдельные постановления 

Администрации Тверской области»; 

г) постановление Правительства Тверской области от 18.07.2012  

№ 410-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Тверской 

области от 07.04.2009 № 132-па».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской 

области, курирующего вопросы образования и культуры.   

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор  

Тверской области                                                                              И.М. Руденя 

 


